De fato, houve equívoco material neste ponto.

Da leitura do conjunto processual, tem-se que a sentença objeto do recurso 
julgou procedentes os pedidos formulados por Merronit Comercial Ltda, condenando o 
Município de Manaus ao pagamento do valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 
reais) e ao pagamento de honorários de sucumbência na ordem de 10% (dez por cento) sobre 
o valor da condenação.

Somente o Município de Manaus interpôs recurso de apelação1, o qual foi 
parcialmente provido pelo acórdão objeto dos presentes aclaratórios2.